
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 
 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 
 

 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della normativa sul 

rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 

32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro,  30.08.2012               Il Funzionario incaricato 

                                                                                                                                         Dr.  Rosario Zarbo     

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                            

                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

Determinazione del Capo Settore Finanziario 
 

 

 

           N._793_ Reg. Generale                                                                      del  _21.8.2012_ 
 

 

 
         N. _130_ del Reg. Finanze                                         del _20.8.2012                                                         

                                                    

                      

 

Oggetto: ASSICURAZIONE MEZZI (MINIPALA,ACCESSORIATA DI BENNA, FRESATRICE 

PER ASFALTO O C.L.S. E DI RULLO VIBRANTE TANDEM) PER SERVIZIO 

MANUTENZIONE STRADE – IMPEGNO DI SPESA – CIG: ZDF02684DF 
 

 

ANNO 2012 

 
L’anno DuemilaDodici , il giorno Venti del mese di Agosto  alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. provvisorio n. 92 del 28.12.2011; 

Vista la proposta che segue: 

L’Economo Comunale, premesso che:  

Con Determina del Capo Settore UTC n.81 del 27.3.2012 Reg. Gen.le 332/2012 si approvava il 

preventivo per l’acquisto di mezzi usati: minipala accessoriata di benna, fresatrice per asfalto o 

c.l.s. e di rullo vibrante tandem per l’ufficio manutenzione; 

Con Determina del capo settore UTC n.129 del 17.5.2012 Reg.Gen.le n.497/2012 si aggiudicava la 

fornitura in argomento alla ditta Meccanica Industriale Bosco A. & Figli snc, con sede a 

Caltanissetta; 

In data 21.6.2012 è stato stipulato relativo contratto Rep n.14 per la fornitura di che trattasi; 

Con  determina del Capo settore Finanze n.203 del 19.12.2011 Reg.Gen.le n.____/2011 si affidava il 

servizio di assicurazione obbligatoria r.c.A. rischi diversi accessori ed infortunio conducenti del 

parco macchine del Comune di Palma di Montechiaro alla Allianz Subalpina Agenzia di 

Agrigento, ed in essa si prevedeva la possibilità di integrare di eventuali aggiunte di mezzi da 

assicurare in periodo di vigenza contrattuale;  

Che in data 18.7.2012 il Servizio Economato, a seguito di richiesta verbale da parte dell’UTC, con 

nota Prot. N.16397 ha trasmesso alla richiesta di assicurazione dei mezzi acquistati, agli stessi 

patti e condizioni, delle polizze in essere; 

che in data 07.8.2012 le polizze richieste sono state stipulate ed emesse, come si evince dai 

documenti in nostro possesso, per un importo complessivo di €.978,00; 

Viste le polizze n. 000011575159, n. 0000110575157 e n. 000011575160 con scadenza alle ore 24,00 del 

07.8.2013; 

Vista la nota prot. 18304 del 16.8.2012 con la quale questo ufficio Economato-Provveditorato richiede  

autorizzazione al ribaltamento delle somme occorrenti per pagamento assicurazione dei mezzi acquistati; 

Vista la nota prot. N.18312 di pari data con la quale l’UTC autorizza il ribaltamento delle somme per il 

pagamento in argomento;  

Presa atto: 

− che il CIG per la fornitura in argomento è il seguente: ZDF02684DF; 

− che il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo 

dello sviluppo economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico; 



Considerato che è necessario impegnare, liquidare e pagare le somme per il pagamento delle 

assicurazioni obbligatorie stipulate per i mezzi acquistati;  

 

PROPONE 
 

Di impegnare l’importo di €. 978,00 al Capitolo 1010603 1565 denominato “Assicurazione automezzi 

in dotazione all’UTC” 

Di liquidare e pagare la somma di €.978,00 alla Pluriass s.r.l. Agente Allianz SpA con sede ad 

Agrigento da accreditare le somme come da comunicazione allegata.    

 

                                                                                       L’Economo Comunale 

                                                                                         f.to      Maria Angela Cantavenera 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Capo Settore Finanze  

 

Vista la superiore proposta 

Viste le polizze n. 000011575159, n. 0000110575157 e n. 000011575160 con scadenza alle ore 

24,00 del 07.8.2013; 

Vista la nota prot. N.18312 del 16.8.2012 con la quale l’UTC autorizza il ribaltamento delle somme 

per il pagamento in argomento 

Viste le polizze  

Presa atto: 

− che il CIG per la fornitura in argomento è il seguente: ZDF02684DF; 

− che il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo 

dello sviluppo economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico; 

Considerato che è necessario impegnare, liquidare e pagare le somme per il pagamento delle assicurazioni 

obbligatorie stipulate per i mezzi acquistati;  

 

DETERMINA 

 

Di impegnare l’importo di €. 978,00 al Capitolo 1010603 1565 denominato “Assicurazione automezzi in 

dotazione all’UTC” Imp. n°32647 

Di liquidare e pagare la somma di €.978,00 alla Pluriass s.r.l. Agente Allianz SpA con sede ad Agrigento 

da accreditare le somme come da comunicazione allegata.    

 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 

      f.to   Dott. Rosario Zarbo 

               _______________________ 

 

 
 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  4° comma 

art.151 e  comma 3° dell’art.163 D. L.vo 267/2000. 

       Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

        f.to  Dott. Rosario Zarbo 

       

 

 

 


